Β Itaque precor, ne tantummodo doctrinæ auditores, sed et observatores flamus. Si quis igitur post auditionem eorum quæ dicta sunt, pravam fornicationis consuetudinem habens, eam præciderit, is auditor bonus. Si quis veterem in proximum similitatem habens ignoverit ei, is auditor bonus; si quis præsentibus sermonibus compunctus misericors et liberalis factus sit, is auditor bonus; ne et nobis crimini vertatur hæc admonitio; audimus enim et non agimus. Etenim si te mors fratris tui non emendaverit, nemo tibi prodesse poterit. Si mortuum videns non hæc animo circumspicias, quando deinceps converteris? Si non his quæ nunc dicuntur fueris compunctus, quando a peccato descisces? Hanc igitur, dilecti, divinorum sermonum observantiam fratres nostri, qui ad Christum præcesserunt, has vivificantes escas nobis paraverunt. Hoc nobis doctrinæ vinum fuderunt, ut hæc meditates, nocte, die, in ecclesia, in domo, ad mensam, in lecto pravæ possimus vanasque consuetudines et negligentias abjicere, animamque nostram convertere, et ad pœnitentiam, etiam nunc, inclinare et tyrannum pudore confundere, et ad regnum cælorum pervenire, gratia et humanitate Domini nostri Jesu Christi, quem decet gloria cum æterno Patre et vivificante sancto Spiritu, nunc et semper, et in infinita sæcula sæculorum. Amen.

(40) περιεζήσασεν. Forte, περιεζήσαμεν, αὐτὸν προεζήσαμεν.

(41) Ἡμέρα τῇ ἡμέρα. Fortasse scripserat ἡμέρα

καὶ ἡμέρα ut est in Cor. iv, 16, et psal. lxxiii. 19.
(42) Ὡς στρουθίον ὑπὸ λέρακος. Et hæc similitudo placet.

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΒΒΑ
ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ ΚΑΤΑ ΙΟΥΔΑΙΩΝ ⁽¹⁾

ANASTASII ABBATIS
ADVERSUS JUDÆOS DISPUTATIO.

(Ang. Mai, Script. Vet. collect. VII, p. 207.)

Christianus ante omnia Judæum interrogabit : A
Curnam audis Judæus et Hebræus et Israelita? et
quænam est horum trium nominum interpretatio?
Et quando Judæus responderit : Hebræi nomen
duco ab Abrahamo, Judæi a Juda, Israelita vocor
ex quo Jacob a Deo vocatus est Israel; dic ei :
Non hoc rogavi te, sed ut mihi indices quid signi-
ficet Judæus et Hebræus et Israelita. Quod ubi
explicare potuerit, ei dices : Propterea Judæi no-
men nactus es, et postmodum incipe verba facere
de prophetarum testimoniis, quorum paulo infra
mentionem injiciemus. Si vero explicare non po-
tuerit, noli amplius cum eo colloqui, sed dicas :
Abi, disce nominis significationem, et tunc rever-
tere ut de fide tua loquamur. Jam trium illorum
nominum hæc est interpretatio : Hebræus signi-
ficat *transitorem* seu *trajicientem*, quia Jordanem
et mare trajecit. Judæus interpretatur *confessio*.
Israelita exponitur *mens Deum videns*, siquidem
illi (Israelitæ) ante omnes populos Deum cognove-
runt. Abraham quoque interpretatur *transitor*, quo-
niam e Mesopotamia discedens Jordanem transiit.
Jerusalem significat *pacis visionem*, et Sabaoth
idem est ac *pacificator, exercituum Dominus*. Mons
Sina interpretatur *mons rubi*, et Sina, *rubus*.
Moses autem, *fiscella Egyptiaca, aqua et lignum*,
siquidem in aqua repertus est in fiscella lignea.
Aaron interpretatur *montanus*, Selem autem *locus
Dei*. Raithu interpretatur, Saracenorum lingua, *vidi
cum*. Joannes, *in quo est gratia*, et Domino obe-
diens, siquidem ipse præcurrere atque Dominum
annuntiare debebat. Jesus interpretatur *Salvator*,
Bethleem, *domus panis*, siquidem illic natus est
panis cælestis, Christus Dominus noster. Jordanes,
condescensio ejus, quoniam descendit Dominus, et
baptizatus est ipse Christus, Filius Dei viventis,